
roS L 0 1 Da tyskerne kom til Yorge 9.april ifjer,sendte de ut
11.ektbrn en erklæring om at d kom for å beskytte landet,, og at

i 1  9 )1 1.  k  de tyske tropper skulle trekkes tilbake når krigen var
slutt. De erklærte at de ikke skulle blande seg inn i landets indre an-
liggender. Naturligvis varte det ikke lenge før folk begynte å forstå
at.disse erklæringor ikke var nee å stole på. Tyskerne øvet snart et
sterkt trykk på vare myndigheter, blandet seg inn i den sivile admini-
straslon, opnløste de politisko partier c) innsatte sine egne lakeier
som saka1dte konstituerte statsrader til a administrerc under Tarbovens
ledelse.

Nå her Reichskommisar tatt skrittet fullt utn Nan erklærte i
sin tale lørdag den 4.oktober at lysklend vil sikre seg herredømme over
Norge "for alle tider", og det var to veier til  a  na dette må1 ten
tysk suverinitet; eller folket  ma  tilkjemoe seg den livsanskuelse bg
holdning som NS representerer. Dette vil jo i vrikeligneten si at begge
veier fører til sanne resultat for det horske folk. I begge tilfeller
vil vi få eh tysk vasalstat. og det vil nærmest være en smaksak om en
skal foretrekka rent tysk siuyre eller et tysk regimente gjennom NE.
begge tilfslier har vi mistet var frihet og or underk•Btet diktat fra

Berline
Denne  ekemløse erklæring fra Terboven gjør det om mulig enda

klarere enn føs, hvilke oppgaver let norske folk har å arbeide Icr.
Erklæringer gjørelet klart at vi ikke vil vinne vår frinet tilbeke der-
som Tysklerel seirer, Videro er let blitt helt klart at enhver styrkelsa
ev N3 betyr en trussel mot nossk selvstendighet. Endslig 61  let blitt
tindrende klart at •e som slutter seg til S, leltar i et lanisforderisk
arbeiden

En kan  ga  ut fra at det i tiden franover vil bli prøvet nye
midler for å tvinge folk-inn-i NS. Det ma sies så tydufl som rad er:
Vi må heretter innta dot =Ma ståndpunkt overfor disse trusier som vi
har gjort hittil. Ingen norsk kvinne eller mann inn i PS - inegn norl=
tilsalgs

Ellers er det jo å merke saff  at vi etter dultagelsestilstande]
er kommet inn i on helt ny situasjon. Før lOnsept. hnddc vi enda vdre
faRlige org-inisasjoner, og i elle fe€forbuniene satt enda de tillitsmenn
scm arbeiderne selv hadde valg see. Sa lenge kunde vi til en viss ;rrad
arbedde etter der retningsliner Som arbeiderne er vel kjent med, hom-
lig å reise sine krev gjennom organisasjonene hvor det sat tillitsmenn
som var hnsvarlig for at de ble onptatt til behandling på den rettc mut,

Fagbevegolson eksistexen ikke lenger. Våre tillitsmenn er
dømt, noce tii døden, noen til lengvarige tukthusstraffer or enla flere
sitter som sikringsfanger  pa  Grini. Vi har ikke lenger noen ledelse som
vi kan vende oss til med vare krav og våre ønsker. Oet samme gjelder
medlemmer av andre årganisasjoeer, det gjelder dam som arbeider Univer-
sitetet, i skoleee, det gjelder funksjchærer og tjenestemenn av alle sla
kanskje særskildt i politi- og fungselsetatene. Hver enkelt kvinne oh
menn må nu erstatte organisasjonene, ta mot preeset og trusiene  pa  Aanne
måten som organisasjonen har gjort før. De ma si NEI til Ns-kravene om
innmeldelse eller arbelle i perticts tjeneste, som vil bety undergang
for Norge.

Den nye situasjon stiller naturligvis større krav til hver
enkelt, og det ligher slik at anhver for overveie tingene nøye, ow ta
det standpunkt  ebn  fører til det riktige resultate for oss alle.

Etter at de tyske myndigneter med tilslutning av NE  har  opp-
trådt med slik brutalitet, kan det ikke være tale om å gi etter på noe
punkt. Våre beste menn sittGr 1 fengsed og konsentrasjansleir. Det er
en selvfølge at vi fortsetter arbeidet der ds  eldp,  på seJmc maten, i
trofast arbeid fox

FRIdET FOR LAND OG FOLK.  


